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Evidence obyvatel 

 
Vzhledem k tomu, že obec nemá žádné podklady k tomu, aby mohla provádět změny 
v evidenci obyvatel, je možné, že tyto údaje nejsou úplné, za což se předem omlouvám. 
 

 

 

 

 

Počet obyvatel ke konci roku 2012  608 

 

 

 

Narozeni:  2 

Alžběta Trčálková, čp. 160    Adriana Ordeltová, čp. 52 

 

 

Přihlášeni:  2 

Petra Obadalová, čp. 115    Vojtěch Krajča, čp. 124 (dodatečně) 
 

 

 

Zemřelí:      5 

Marie Mužikovská, čp. 135   Josef Matocha, čp. 17 

Anežka Hájková, čp. 127   Eliška Lišková, čp. 76 

Marta Janošíková, čp. 198 

Na místní hřbitov byla pohřbena Ludmila Surovcová z Lidečka 

 

 

 

Odhlášení:    3 + 1 

 Libor Matocha z čp. 45 do Vsetína  Jan Nový z čp. 104 do Vsetína 

Robert Janošík z čp. 190 do Litovle  Daniel Šerý z čp. 200 do Prahy (2012) 
 

 

 

 

 

Počet obyvatel k 11.12.2013   603  
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Odkanalizování obce v rámci projektu Čistá řeka Bečva II. 

 

V to co už přestávali věřit i největší optimisté se v závěru podzimu, kdy byl souhlasem 
Státního fondu životního prostředí završen zdlouhavý, složitý, administrativně byrokratický 
proces, podařilo. V naší obci zahájení projektu zatím připomíná pouze instalovaná propagační 
tabule u obecního úřadu. Vlastní práce budou zahájeny v závislosti na klimatických 
podmínkách od 6. 1. 2014 a to pracemi na přivaděči do obce od Horní Lidče. Do intravilánu 
obce by měla stavba zasáhnout až na jaře. Protože se termín schválení dotace neustále 
posunoval, neuskutečnilo se i na podzim plánované setkání s občany. Proto je veškeré penzum 
informací jak od zhotovitele, tak zadavatele stavby prostřednictvím tohoto zpravodaje. 
V průběhu měsíce ledna bude zastupitelstvo obce kompletovat projektovou dokumentaci pro 

kanalizační přípojky pro jednotlivé domácnosti, tak aby mohla být na jaře hromadně 
předložena k vydání územního souhlasu na stavební úřad. Pokud se některým domácnostem a 

zejména pak uživatelům rekreačních objektů nepodařilo spojit se zástupcem projekční firmy, 
která na požadavek občanů zajišťovala projekční práce na přípojkách, nechť se urychleně 
spojí s panem ing. Novotným  (firma Centroprojekt), tel. 737 600 490. Možná je rovněž 
varianta jednání prostřednictvím obecního úřadu nebo si zajistit zpracování projektu 
prostřednictvím jiného dodavatele. Před podpisem a předáním projektové dokumentace musí 
každá domácnost uhradit částku 4 680,- Kč za její zpracování. Předpokládám, že na veřejnou 
kanalizaci se připojí všechny nemovitosti určené k bydlení, protože v současné době 99% 

domácností nesplňuje v oblasti hospodaření s odpadními vodami požadavky nové legislativy a 
jiné formy likvidace odpadních vod jsou samozřejmě možné, jsou však ekonomicky a 
administrativně náročnější a podléhají  častým kontrolám. Na materiál na budování vlastních 
přípojek budou moci občané předložit objednávku na obecní úřad, který ve spolupráci se 
Sdružením obcí mikroregionu Vsetínsko, bude zajišťovat jeho hromadné objednávky a jeho 
konečná cena pro  občany by měla být vzhledem k množstevní slevě daleko nižší než je 
v běžné prodejní síti. Celkové náklady na vybudování kanalizace v naší obci jsou vyčísleny na 
48,2 mil. Kč, s podílem na rozšíření čističky v Lidečku a na úrocích z úvěru, který si  bere 
Sdružení mikroregionu Vsetínsko dosáhnou celkové náklady na 52,4 mil. Kč. Z dotace bude 

uhrazeno 34,9 mil. (66,7%), z obecního rozpočtu bude nutno uhradit 17,5 mil. Kč. Od roku 
2014 bude tedy na základě smluvního vztahu obec přispívat Sdružení mikroregionu Vsetínska 
každým rokem částkou 1 420 000,- Kč. Tento stav bude trvat až do konce roku 2024, kdy by 
měla být kanalizace definitivně splacena. O tom, jaký vliv to bude mít na financování dalších 
akcí v obci při rozpočtu kolem 6 mil. Kč, se není třeba dále rozepisovat. 

 

Nyní ještě pár praktických informací již k vlastním kanalizačním přípojkám: 
 

- do domovní přípojky splaškové kanalizace smí být odváděny pouze splaškové vody 
z domácností a objektů občanské vybavenosti (z kuchyně, koupelny, prádelny, WC 
apod.). pokud má někdo společný odvod s povrchovou nebo dešťovou vodou musí 
je před připojením oddělit. 

- každá nemovitost smí mít pouze 1 domovní přípojku. 
- trasu domovní přípojky je vhodné volit přímou, co nejkratší a v jednotném sklonu. Je-

li domovní přípojky dlouhá, zalomená nebo v malém sklonu, je nutno zřídit čistící 
šachty nebo alespoň vložit čistící kus. Přípojka musí být provedena jako vodotěsná. 

- Veřejná část domovních přípojek bude vybudována jednotně o průměru DN 150 
mm/200 mm po revizní šachtičku. Další pokračování potrubí do domů může být 
z kameniny, z PVC nebo PP a to stejného nebo menšího průměru (ne většího). 
Doporučuje se minimálně stejný profil z důvodu čistění. Při přechodu z kameniny na 

PVC je nutno použít originální přechodový kus. 
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- Sklon domovní přípojky z kameniny, popřípadě z PVC DN 150 mm by měl být 
minimálně 2% (dle normových požadavků). Menší sklon může způsobit ucpání 
potrubí usazeninami. 

 

Tato nejrozsáhlejší stavba v historii naší obce přinese bezpochyby řadu problému a 
komplikací. Věřím, že se je oboustranně seriozním přístupem podaří vyřešit a rok a půl  trvání 
stavby překleneme s vírou, že se jedná o poslední tak rozsáhlý zásah v obci a pak budeme 

obec společně jen upravovat a zkrášlovat.  A nyní se máte možnost seznámit se stanovisky 
zhotovitele (firma Berger Bohemia a. s.) a zadavatele (Sdružení obcí Mikroregionu 
Vsetínsko). 
 

Vážení občané, 
 

dovolujeme si Vás touto cestou informovat o probíhající stavbě s názvem Čistá řeka Bečva II. 
Jedná se o vodohospodářský projekt schválený evropskou komisí, podaný sdružením obcí 
Mikroregionu Vsetínsko, který navazuje na již ukončený projekt  Čistá řeka Bečva I. 
Celkem bude během této stavby vybudováno zhruba 168 km veřejné kanalizace a kapacita 
ČOV se v důsledku jejich intenzifikace zvýší o 3 450 EO. V konečném součtu tak bude nově 
budovanou kanalizací odvedeno znečištění od 14 791 EO. Projekt současně přispívá k 
ochraně přírody a krajiny, neboť je téměř celý situován v chráněných oblastech CHKO 
Beskydy, CHOPAV Beskydy, CHOPAV Vsetínské vrchy a evropsky významných lokalitách 
soustavy NATURA 2000. 

Stavba Čistá řeka Bečva II je realizačně rozdělena do tří samostatně tendrovaných a 
realizovaných částí: 
Část A - Oblast Vsetín - předmětem stavby je rozšíření stokové sítě a napojení nových 
obyvatel. Celkem bude vybudováno přibližně 69 km nové kanalizace, odkanalizování a 
čištění odpadních vod od přibližně 6 141 EO. 
Část B - Oblast Lidečko - předmětem stavby je rozšíření stokových sítí, napojení nových 
obyvatel, a zvýšení kapacity ČOV Lidečko a Velké Karlovice. Celkem bude vybudováno 
zhruba 69 km nové kanalizace, odkanalizování a čištění odpadních vod od přibližně 5527 EO. 
Část C - Oblast Valašské Meziříčí, Oblast Zubří, Rožnov pod Radhoštěm - předmětem stavby 
je rozšíření stokových sítí a napojení nových obyvatel. Celkem bude vybudováno přibližně 29 
km nové kanalizace, odkanalizování a čištění odpadních vod od přibližně 3123 EO. 
Ve výběrovém řízení týkajícího se části B, uspělo a jako nejvýhodnější uchazeč bylo  vybráno 
Sdružení pro Čistou řeku Bečvu II-B. Celkové investiční náklady stavby Čistá řeka Bečva II – 

část B činí 501 098 202 Kč. Součástí tohoto sdružení jsou firmy Porr a.s., BERGER 
BOHEMIA a.s. a firma VHS s.r.o. Naše firma (BERGER BOHEMIA a.s.) bude provádět 
z této části B, podobjekty 4.1 Kanalizace obce Francova Lhota (investiční náklady 108 557 
115 Kč) a 44.1 Odkanalizování obce Střelná (investiční náklady 48 148 263 Kč). 
Tyto dva podobjekty řeší vybudování systému splaškové kanalizace v obcích Francova Lhota 
a Střelná, s cílem podchycení veškerých splaškových vod. Účelem celé investice je svést 
maximální množství splaškových odpadních vod z obce Střelná do kanalizace obce Horní 
Lideč a z obce Valašská Senice, přes Francovu Lhotu do kanalizace obce Horní Lideč. 
Odpadní vody tak budou přivedeny na mechanicko-biologickou ČOV Lidečko. Tímto bude 
zamezeno znečišťování místního toku Střelenka a toku Senice a jejich přítoků odpadními 
vodami. To znamená v konečném důsledku přispět k procesu obnovení čistoty vody v řece 
Bečva. Součástí stavebních prací budou i opravy krajských a místních komunikací a obnovy 
jejich povrchů. 
V současnosti jsou na těchto částech prováděny pasporty objektů, studní a komunikací. Dále 
probíhá zařízení staveniště a příprava stavby. Zahájení samotných stavebních prací je 
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plánováno na začátek roku 2014, což bude samozřejmě záviset na aktuálních klimatických 
podmínkách. Zásadní objem prací bude probíhat v jarních, letních a podzimních měsících. 
Samotná výstavba jednotlivých stok s sebou ponese jistá omezení v chodu obce. Zejména 
pohyb chodců a také doprava v obci bude při výstavbě do určité míry omezena. Pohyb většiny 
nákladních automobilů a stavebních strojů bude veden přes komunikace ve Vaší obci a tedy 
bude jistě doprovázen drobnými problémy. O samotném průběhu výstavby budou obyvatele 
dotčených oblastí s předstihem informováni. Samozřejmostí bude zajištění pravidelného 
úklidu a čištění cest. Přes veškerá zajištěná opatření, vzhledem k náročnosti stavby, lze 
očekávat, že budete dotčeni výrazným způsobem a proto Vás žádáme o pochopení a 
shovívavost. Jsme v kontaktu se starosty obcí a proto případné stížnosti a připomínky na 
průběh stavby směřujte přes vedení obce na zástupce naší stavby. Veškeré Vaše případné 
dotazy Vám rádi zodpovíme.  
Naše firma má dlouholeté zkušenosti s těmito pracemi, máme zkušený kolektiv pracovníků, a 
proto doufáme a pevně věříme, že se nám podaří v maximální možné míře zachovat běžný 
chod ve Vaší obci a minimalizovat tak dopady na život obce. 
 

S přáním krásného prožití blížících se svátků vánočních a do následujícího roku 2014 

trpělivost a pochopení při provádění prací  
 

 

Za BERGER BOHEMIA a.s.  

Stavbyvedoucí Michal Cuřín 

 

 

 

Tisková zpráva k projektu Čistá řeka Bečva II – část B 

 

Projekt Čistá řeka Bečva II je tvořen skupinou dílčích projektů v oboru stokování a čištění 
odpadních vod v 18 městech a obcích Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko (dále jen 
SOMV) rozdělených do tří částí projektu: 
– Část A: Vsetín, Lhota u Vsetína, Liptál, Ústí, Leskovec, Valašská Polanka, Lužná. 
– Část B: Francova Lhota, Střelná, Valašská Senice, Lačnov, Hovězí, Huslenky, Velké 

Karlovice. 

– Část C: Valašské Meziříčí, Krhová, Poličná, Rožnov pod Radhoštěm. 

Projekt Čistá řeka Bečva II je navazující etapou projektu Čistá řeka Bečva I a komplexně řeší 
výstavbu vodohospodářské infrastruktury pro nakládání s odpadními vodami v povodí 
Vsetínské a Rožnovské Bečvy. V rámci projektu jsou prioritně řešeny aglomerace s počtem 
obyvatel větším než 2000 ekvivalentních obyvatel. Technické řešení projektu Čistá řeka 
Bečva II vychází ze základního ekologického cíle projektu, kterým je zlepšení jakosti vody ve 
vodotečích, a tím zlepšení životního prostředí v povodí Vsetínské a Rožnovské Bečvy s 
příznivým dopadem na jakost vody ve středním a dolním toku řeky Bečvy a Moravy. V rámci 
projektu Čistá řeka Bečva II budou intenzifikovány dvě mechanicko-biologické čistírny 
odpadních vod a bude vybudováno celkem 176,83 km nové kanalizace. 

Příprava a realizace projektu Čistá řeka Bečva II 
SOMV předložilo žádost o podporu velkého projektu Čistá řeka Bečva II v červnu 2009. 
Státní fond životního prostředí ČR (dále jen SFŽP) vydal Rozhodnutí o poskytnutí podpory 
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na spolufinancování projektu Čistá řeka Bečva II dne 30. 6. 2010. Evropská komise vydala 
Rozhodnutí o velkém projektu Čistá řeka Bečva II dne 15. 3. 2011. 

SOMV po předchozím výběrovém řízení uzavřelo dne 20. 10. 2010 Smlouvu o dílo na 
projektové práce a o výkonu autorského dozoru na projektu Čistá řeka Bečva II s vítězným 
uchazečem, Sdružením AQP + DUIS (vedoucí účastník sdružení: DUIS s.r.o., člen sdružení: 
AQUA PROCON s.r.o.). Dne 14. 12. 2010 uzavřelo SOMV po předchozím výběrovém řízení 
Mandátní smlouvu o výkonu funkce správce stavby na projektu Čistá řeka Bečva II 
s vítězným uchazečem, Sdružením „CTP-Jančálek-Mott Mac Donald“ (vedoucí účastník 
sdružení: CENTRO-PROJEKT GROUP a.s., účastníci sdružení: JANČÁLEK s.r.o., MOTT 
MACDONALD Praha, spol. s r.o.).  

Příprava zadávací dokumentace na zhotovitele se prodloužila z důvodu požadavku města 
Vsetín na změnu zadávacího řízení z užšího na otevřené. Zadávací řízení na zhotovitele trvalo 

kvůli vysokému počtu obdržených nabídek a složitému ověřování kvalifikačních předpokladů 
u zahraničních uchazečů 8,5 měsíce u částí B a C – dne 13. 11. 2012 SOMV podepsalo 

Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem veřejné zakázky na stavební práce Čistá řeka Bečva II-
B, se „Sdružením pro Čistou řeku Bečvu II-B“ (vedoucí účastník sdružení: Porr a.s., účastníci 
sdružení: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Porr Bau GmbH, Berger 
Bau GmbH), a dále byla tento den podepsána Smlouva o dílo s vítězným uchazečem veřejné 
zakázky na stavební práce Čistá řeka Bečva II-C, se společností STRABAG a.s. 

U části Čistá řeka Bečva II-A podal jeden z uchazečů Návrh na přezkoumání úkonů 
zadavatele na ÚOHS (později vzal tento návrh zpět), takže zadávací řízení bylo ukončeno až 
po 16 měsících – dne 25. 6. 2013 SOMV podepsalo Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
veřejné zakázky na stavební práce Čistá řeka Bečva II-A, se „Sdružením pro Čistou Bečvu – 

tendr A“ (vedoucí účastník sdružení: UNISTAV a.s., účastník sdružení: Chemkostav, a.s.). 

Dne 30. dubna 2013 SOMV podepsalo smlouvu o poskytnutí investičního úvěru a smlouvu 
o poskytnutí přechodného úvěru pro zajištění financování projektu Čistá řeka Bečva II s 
vítězným uchazečem, Českou spořitelnou, a.s. Investiční úvěr až do výše 240 mil. Kč bude 
použit na financování časového nesouladu mezi proplácením části daňových dokladů 
zhotovitelů financovaných z vlastních zdrojů SOMV a poskytnutím dobrovolných příspěvků 
na realizaci projektu Čistá řeka Bečva II od 13 obcí – Francova Lhota, Huslenky, Lačnov, 
Leskovec, Lhota u Vsetína, Liptál, Lužná, Rožnov pod Radhoštěm, Střelná, Ústí, Valašská 
Polanka, Valašská Senice, Velké Karlovice. Přechodný úvěr až do výše 120 mil. Kč bude 
čerpán na financování případného časového nesouladu mezi proplácením části daňových 
dokladů zhotovitelů financovaných z Operačního programu Životní prostředí a proplácením 
dotace z tohoto programu a na financování případných dalších nepředvídatelných událostí. 

SOMV předložilo SFŽP do 30. 9. 2013 všechny podklady pro vydání Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na projekt Čistá řeka Bečva II. Toto Rozhodnutí bylo vydáno dne 24. 10. 
2013 a Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP byla podepsána dne 30. 10. 2013. Stejného 
dne byly zaslány výzvy zhotovitelům k zahájení zhotovovacích prací. 

Dosažení vlastnického modelu provozování 
SOMV muselo spolu s přípravou a realizací projektu Čistá řeka Bečva II paralelně také řešit 
dosažení vlastnického modelu provozování prostřednictvím založení společnosti Valašská 
vodohospodářská a.s. Díky tomuto procesu se SOMV, města a obce v únoru 2013 staly 
jedinými vlastníky společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s, a mohou aplikovat 
výjimku dle ust. § 18, odst. 1, písm. e) Zákona o veřejných zakázkách (tzv. in-house 

zadávání). Veřejní vlastníci společnosti Vodovody a kanalizace tak provedli ojedinělý a 
opačný proces než některá města a obce v České republice, která se zbavila vlivu na své 
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provozní společnosti buď prodejem akcií, nebo dlouhodobým pronájmem vodohospodářského 
majetku s následnými důsledky.  

Financování projektu Čistá řeka Bečva II 
Celkové náklady přípravy a provedení projektu Čistá řeka Bečva II činí 1 221,76 mil. Kč bez 
DPH a zahrnují náklady na stavební práce, přípravu projektu, správce stavby, projektanta, 
právní služby, vozidla pro svoz odpadních vod, platby dotčeným orgánům (majetkovým 
správcům), vícepráce na projektové dokumentaci a náklady na investiční a přechodný úvěr. 
Celková částka bude financována: z dotace z Fondu soudržnosti ve výši 68,79 % ze 
způsobilých nákladů projektu (max. 785,00 mil. Kč), z dotace SFŽP ve výši 4,05 % ze 
způsobilých nákladů projektu (max. 46,18 mil. Kč), z investičního úvěru a z dobrovolných 
příspěvků účastníků projektu do konce výstavby.  

Společnost Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se prostřednictvím svých odborných 
pracovníků významně podílela na přípravě a realizaci všech vodohospodářských projektů 
v regionu, tedy i projektu Čistá řeka Bečva. 

Část B projektu Čistá řeka Bečva II 
Část B projektu Čistá řeka Bečva II zahrnuje oblast Lidečko (obce Francova Lhota, Střelná, 
Valašská Senice a Lačnov), oblast Velké Karlovice (obec Velké Karlovice), oblast Hovězí 
(obce Hovězí a Huslenky). Pro dokončení odkanalizování aglomerace a čištění odpadních vod 
na ČOV Lidečko byly definovány čtyři projekty stok a jeden čistírenský. Pro dokončení 
odkanalizování aglomerace a čištění odpadních vod na ČOV Velké Karlovice byly 
definovány čtyři projekty stok a jeden čistírenský. Pro dokončení odkanalizování aglomerace 
a čištění odpadních vod na ČOV Hovězí byly definovány 3 projekty pro rozšíření stokové sítě 
v obci Hovězí a 2 projekty pro napojení obce Huslenky (1. etapa) do obce Hovězí. 

Součástí staveb náležících do částí B je výstavba stokových sítí pro splaškovou kanalizaci v 
celkové délce cca 75,6 km, včetně objektů (např. čerpací stanice, křížení s vodními toky, 
komunikacemi, železnicemi, apod.), dále pak nutných přeložek ostatních inženýrských sítí 
(např. stávající kanalizace, vodovody, plynovody, kabely, atd.) a posléze veškerých ostatních 
souvisejících objektů (např. úpravy povrchů komunikací, úpravy koryt a břehů vodních toků, 
úpravy místních komunikací, chodníků, plotů, atd.). Celkové náklady na stavební práce 
včetně rezervy bez DPH a délku nově vybudované kanalizace za část B přináší níže uvedené 
tabulka. 

 

Obec 
Stavební práce v Kč 

bez DPH 

Délka kanalizace 
v metrech 

24.2 - Rozšíření ČOV Lidečko 19 651 578 - 

4.1 - Kanalizace obce Francova Lhota 102 976 745 19 454,50 

44.1 - Odkanalizování obce Střelná 45 672 502 9 717,40 

51.1. - Kanalizace obce Valašská Senice 36 202 491 6 735,50 

21.1 – Odkanalizování obce Lačnov 61 831 849 13 093,00 

53. – Velké Karlovice 72 099 352 10 056,84 

8. - Hovězí 18 519 100 2 446,45 

10. - Huslenky 102 386 402 14 135,80 

Celkem část B 459 340 019 75 639,49 

 

Zpracovala: Eva Rafajová, vedoucí kanceláře SOMV 

Dne: 3. prosince 2013 
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Volně se pohybující psi 
 

Toto téma se stalo v letošním roce opět aktuálním. Obec Střelná má obecně závaznou vyhláškou č. 
2/2010 vytvořen legislativní rámec pro potírání volného pohybu psů po obci.  Připomínám zásadní 
ustanovení bodů 1a) a 2a) – je zakázáno nechat volně pobíhat psy s výjimkou veřejného prostranství 
pro volný pohyb psů a povinnost vést psa při pohybu na veřejném prostranství na vodítku a 
s náhubkem tak, aby při  míjení jiných osob a vedených psů se nemohl s nimi dostat do kontaktu. 

Znění vyhlášky není samozřejmě namířeno proti ojedinělému útěku psa, tato situace se může stát 
každému majiteli. Tolik k obecně závazné vyhlášce. Nyní již k praktickému postupu. Porušení obecně 
závazné vyhlášky řeší na základě písemného podnětu stěžovatele předaného prostřednictvím obecního 
úřadu Městský úřad Vsetín, který zahájí správní řízení.  Jednou ze zásad správního řízení je zásada 
materiální pravdy, což znamená, že rozhodnutí správního orgánu musí vycházet, ze spolehlivě 
zjištěného stavu věci, zajištěného především vyhodnocením důkazních materiálů. Kamenem úrazu je, 
že buď chybí pořízená fotodokumentace nebo případní svědci odmítnou před správním orgánem 
vypovídat. Pokud pak celý případ sklouzne do roviny tvrzení proti tvrzení, správní orgán celé řízení 
zastaví. Aby se tak nestávalo, předkládám několik praktických rad: 

1.) v případě zjištění porušení vyhlášky kontaktovat vedení obecního úřadu nebo kterékoliv ze 
zastupitelů (svědecká výpověď zastupitele má stejnou váhu jako svědecká výpověď každého 
jiného zastupitele, ale zastupitel jako zástupce tvůrce obecně závazné vyhlášky by neměl 
svědeckou výpověď před správním odmítnout) 

2.) pokud je to možné zadokumentovat porušení obecně závazné vyhláška formou fotografického 
nebo kamerového záznamu (buď samostatně nebo případný svědek) 

3.) v případě, že bude občan trvat na řešení případu před přestupkovou komisí Městského úřadu 
ve Vsetíně, je nutno kontaktovat pana Bc. J. Vaculíka, která má v rámci zastupitelstva 
přestupkovou agendu ve své gesci 

4.) v případě, že je ohroženo zdraví člověka, napadení jiného zvířete, poškození majetku nebo jiná 
osobní újma, neprodleně volat Policii ČR – tel. 158 

 

Obecně závazná vyhláška neřeší daleko vážnější případy, které mohou v souvislosti s volným 
pohybem psů po veřejném prostranství nastat – psychická újma dětí, které se pohybují po obci, možné 
napadení osob a s tím spojené riziko poškození zdraví, rozsáhlejší poškození majetku, možný vznik 
dopravní nehody.  Tyto případy již řeší Policie ČR pro podezření ze spáchání trestného činu v rovině 
trestně právní a následně příslušný soud v rovině náhrady způsobené škody. Je třeba připomenout, že 
po nabytí účinnosti nového občanského zákoníku (od 1. 1. 2014) mohou být tyto náhrady v řádech 
statisíců i milionů a mohou pro majitele psa znamenat prakticky ekonomickou likvidaci.  Proto by 
majitelé psů neměli zapomínat i na dobré pojistné krytí těchto událostí. Věřím, že se v naší obci nic 
takového nestane, ale považuji za svou povinnost na možnost rizika upozornit. 
 

 

Ještě něco k odpadovému hospodářství 
 

        Občanům Střelné bylo umožněno uskladňovat biologicky rozložitelný odpad  po levé straně staré 
komunikace I.  třídy pod trafostanicí. V současné  době  je již místo přeplněno a další ukládání této 
formy odpadu je zakázáno. Někteří občané zneužívali tohoto vstřícného kroku a vyvezli zde i odpad, 
který svým charakterem patří do nebezpečného a velkoobjemového odpadu, jehož svoz je organizován 
v obci 2x ročně. Zbytečně  tak přidělávají práci zaměstnancům obce přijatým na veřejně prospěšné 
práce, kteří budou muset na jaře tuto lokalitu od tohoto odpadu vyčistit. Pokud občané nemají doma 
skladovací prostory a nevydrží s likvidací tohoto odpadu do termínu sběru, mohou odpad prozatímně 
uskladnit v prostorách garáží obecního úřadu u kostela.   
         Dále ještě upozornění pro podnikatele, kteří produkují při své činnosti tříděný odpad. 
Podnikatelé mají povinnost mít pro svoz těchto odpadů uzavřenou samostatnou smlouvu na svoz, kde 
jsou jiné než dotované ceny pro občany. 
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        Ještě opakované upozornění pro občany. Při odběru pytlů na tříděný odpad je  třeba odebírat  
pouze takové pytle, které domácnost skutečně využívá a třídí. Je velká disproporce mezi počtem 
vydaných pytlů např. u papíru a skla a skutečně odvezeným množstvím odpadů v této komoditě. Obec 
nakupuje pytle přímo od svozové firmy za cenu 10 – 15,- Kč za kus (dle odpadových komodit).  Tato 
cena již obsahuje cenu svozu a likvidace. Pokud jsou pytle využívány nebo leží v domácnostech 
dochází ke zbytečnému zvyšování nákladů na svoz a likvidaci odpadů, což v konečném důsledku 
může mít zvýšení sazby pro příslušný rok. 
 

          Pokud obec uspěje s žádostí o dotaci, tak by v příštím roce vytvořila pro občany lepší podmínky 
pro likvidaci biologicky rozložitelného odpadu, ale o tom níže. 
 

         Naši hasiči se zapojili do sběru odpadu. Kromě železného šrotu organizují před svozy 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu sběr odpadu – tzv. bílé v domácnostech používané techniky 
(pračky, myčky, ledničky, mrazničky, počítače, tiskárny apod.). Tyto odpadové komodity je tedy 
vhodné předávat při sběru Sboru dobrovolných hasičů. Má to 2 efekty, při  sběru velkoobjemové 
odpadu obec neplatí za svoz a hasiči obdrží od společnosti ASEKOL za sběr malý finanční bonus. 
 

Plán svozu odpadů na rok 2014 je přílohou č. 1 k tomuto zápisu. 
 

 

Investiční akce v roce 2013 

 

Nový zákon o rozpočtovém určení daní, jež nabyl účinnosti v roce 2013 přinese v oblasti 

daňových příjmů do rozpočtu obce cca 1,1 mil. Kč navíc oproti minulým letům. Další přínos 
do rozpočtu obce přineslo zahájené podnikání obec v oblasti poskytování služeb v pronajatém 
areálu bývalého HCP. Investice do úprav a vybavení, které byly vynaloženy zejména 
v loňském roce v řádu 1,3 mil. Kč, byly v letošním roce  příjmy z podnikání plně uhrazeny a 
nyní již oblast podnikání představuje zisk cca 200 tis. Kč. Podnikání je zaměřeno na pronájem 
nebytových prostor v areálu  (provozovna bistra, 2x autoservis, vzorková prodejna nábytku, 
uskladnění materiálu, provoz posilovny, individuálně pronajaté sklady), vlastní provoz 
ubytovny a pronájem ploch k uskladnění materiálu. Ve stejném duchu hodlá v této oblasti 
obecní úřad pokračovat i v roce 2014 v souvislosti s realizací odkanalizování obce. Dalším 
příjem obce představuje úspora na pracovní pozici účetní, která je zajišťována externě formou 
dohody o provedení práce a ročně představuje přínos do obecního rozpočtu cca 180 tis. Kč. 
Další úspory přináší úspora elektrické energie a plynu, kdy je cena pro obecní objekty a 
objekty základní a mateřské školy pro každý rok soutěžena na Českomoravské komoditní 
burze Kladně a meziroční úspory představují přínos do rozpočtu až 27%. 
 

Všechny tyto opatření umožnily, že v roce 2013 mohlo být realizováno více akcí než 
v uplynulých letech: 

- byla zahájena rekonstrukce kulturního domu o celkových nákladech 2 264 565,- Kč, 
v současné době je dokončeno zateplení a výměna okenních výplní včetně vnitřních 
úprav, v příštím roce bude dokončeno zateplení stropů nad sálem a zateplení stropů 
v suterénu budovy. Podrobné vyúčtování bude zveřejněno v dalším zpravodaji. 

- nákladem 67 300,- Kč byl rekonstruován kříž u kostela, dotace ze Zlínského kraje na 
tuto akci představovala 32 000,- Kč, 35 300,- hradila z rozpočtu obec 

- celkovými náklady 537 500,-Kč bylo pořízeno Sboru dobrovolných hasičů nové 
zásahové vozidlo, dotace Zlínského kraje představovala 200 000,- Kč, náklady 
z rozpočtu obce představovala 337 500,- Kč 

- nákladem 133 000,- Kč byl roztříděn zbytkový materiál z akce Rekostrukce 

Střelenského tunelu, jednotlivé frakce jsou uloženy u trafostanice ČD a v roce 2014 
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budou prodány firmě provádějící odkanalizování obce na zásypy nebo využity obcí 
pro budování nové místní komunikace v lokalitě u mateřské školy 

- další velkou položku představuje výkup pozemků pro zástavbu pod mateřskou školou. 
Zatím byly vykoupeny pozemky v celkové hodnotě 216 500,- Kč (bez nákladů na 
geometrické zaměření) 

- zpracování urbanistické studie zástavby rodinnými domy pod mateřskou školou stálo 
54 450,- Kč 

- zaměření polohopisů na průběh cyklostezky Bečva – Vlára – Váh 42 350,- Kč 

- nová komunikace mezi č.p. 224 a č.p. 231, náklady na  přípravu povrchu a opěrné zdi 
(130 000,- Kč viz zpravodaj 1./2013), na podzim bylo zhotoveno uložení nového 
živičného povrchu v ceně 267 500,- Kč 

- náklady na položení kanalizace, odvod dešťové vody a položení kabelu veřejného 
osvětlení k novostavbě manž. Valčíkových činily zatím 40 300,- Kč 

- náklady na opravu havarijního stavu mostu od zastávky ČD do sportovního areálu 
představovaly 84 100,- Kč 

- náklady na vybudování komínu v obecních garážích činily 19 700,- Kč 

- náklady na položení kanalizace a odvod dešťové vody na komunikaci před zastávkou 
ČD činily 50 500,- Kč (z důvodu, aby nemusel být znovu zničen nový živičný povrch, 
který hradily ČD) 

- rozšíření komunikace, navezení a uhutnění materiálu na komunikaci mezi č.p. 122 a 
č.p. 195 přišlo na 53 200,- Kč 

- pořízení 6 ks sloupů stožárů veřejného osvětlení do nových oblastí zástavby 42 895,- 

Kč 

- finanční dar farnosti Francova Lhota na výměnu oken v místním kostele ve výši 
50 000,- Kč 

- sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko byl na realizaci projektu Čistá řeka Bečva II. 
odvedeno 300 000,- Kč 

- změna barevného provedení okenních výplní na kulturním domě  99 800,- Kč 

- oprava havarijního stavu střechy kulturního domu a její nátěr 159 900,- Kč 

- úpravy elektroinstalace a osvětlení v kulturním domu, vybudování a revize 
hromosvodu na kulturním domu  73 900,- 

 
 

Investiční akce v roce 2014 

 

Přestože, že obecní rozpočet bude zatížen výstavbou kanalizace v rámci projektu Čistá řeka 
Bečva II., je třeba využít dotační programy, které ještě v tomto plánovacím období dobíhají. 
V roce 2014 bude dokončena revitalizace kulturního domu. Dále obec uspěla s žádostí o 
dotaci na revitalizaci středu obce z Regionálního operačního programu. Předmětem bude 
úprava před obecním úřadem, včetně schodů do kulturního domu a vybudování parku 
v zahradě u Ondrů. V současné době probíhají intenzivně práce na zpracování projektové 
dokumentace. Akce bude realizována po provedení kanalizace v tomto úseku.  Začátkem roku 
bude realizována akce na úpravu sportoviště a zázemí pro místní zahrádkáře, která je 
dotována z programu na podporu spolkové činnosti v obci. V areálu mateřské školy bude 
dokončena úprava hřiště, tentokrát zaměřená na vybudování zahrady v přírodním stylu, 
samozřejmě v případě úspěšné žádosti o dotaci. Od roku 2015 vznikne obci povinnost 

vytvořit předpoklady pro třídění biologicky rozložitelného odpadu. Proto naše obec společně 
s dalšími 10  obcemi Sdružení obcí Hornolidečska požádala o dotaci na pořízení domácích 
komposterů. V případě úspěšné žádosti, by každá domácnost obdržela zdarma domácí 
kompostér, obec výkonný štěpkovač a přívěsný vozík s nástavbou pro svoz štěpky. Dále 
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budou samozřejmě pokračovat práce na vybudování infrastruktury do oblasti nové zástavby 
pod mateřskou školou. Konkrétně se bude jednat o vybudování komunikace, posílení tlaku 
veřejného vodovodu, vybudování dešťové a stokové kanalizace a přívodu elektrické energie. 
Při realizaci kanalizace bude nutno provést úpravy kanalizace povrchových a dešťových vod a 
v některých částech obce vybudovat nové rozvody veřejného osvětlení. Dále se uvažuje  
s očistěním a nátěrem sloupů veřejného osvětlení.  
 

Demografický vývoj 
 

V obci se objevují názory,  že místo  kulturního domu, mohla být raději opravena základní 
škola. Tyto názory však pramení z neznalosti podmínek přidělování dotačních titulů. Aby 
mohla být žádost úspěšná, musíte předložit  předpokládaný demografický vývoj minimálně na 
10 let do budoucna. Počet narozených dětí v obci v posledních dvou letech je alarmující. Rok 
2012 – 2 narozené děti, rok 2013 – 1 narozené dítě a výhled na rok 2014 nás rovněž 
nenaplňuje optimismem. Proto za 5 – 7 let, pokud se nestane něco mimořádného budou na 
pořadu dne jednání ohledně zrušení základní školy. Proto žádost o dotaci na rekonstrukci 
školy je v současné době bezpředmětná a veškeré investice by za 5 – 7 let byly bezvýznamné, 
protože se možná bude škola přestavovat k jinému využití. V tuto chvíli je z těchto důvodů 
projekčně mrtvá i studie přístavby základní školy k mateřské školy. Bohužel nejedná se 
nějaké negativní vize, ale reálný obraz vidění budoucnosti školy, pokud nenastane nějakou 
shodou příznivých skutečností radikální obrat ve zvýšení počtu narozených dětí v naší obci. 
 

Stavební místa pod mateřskou školou  
 

Díky vstřícnosti majitelů parcel a nakonec kompromisnímu postoji CHKO Beskydy se do 
nově zpracovávaného územní plánu obce podařilo zapracovat lokalitu, kde by bylo možno dle 
zpracované urbanistické studie postavit až 14 rodinných domků. Na této vizi bude obecní úřad 
dále pracovat. Důležitá budou jednání se společností ČEZ ohledně ochranného pásma 
vysokého napětí, která proběhnou v lednu příštího roku a posílení tlaku ve stávajícím 
vodovodním řádu. Vybudování dešťové a splaškové kanalizace a propojení místních 
komunikací, by nemělo být problémem. Předpokládané rozmístění domků je znázorněno 
v příloze č. 2 k tomuto zpravodaji.  Pokud bude prioritou zastupitelstva při rozdělování 
stavebních míst upřednostnění mladých rodin s dětmi nebo nastávajících rodin, může to  
výrazně ovlivnit zatím nejasnou budoucnost naší základní školy.  
 

 

Projekt Ondrovo 

 

Dva projektanti, nezávisle na sobě potvrdili, že vzhledem k rozsahu napadení celého objektu, 
i zdiva dřevomorkou se jeví jako nejvýhodnější a nejúčinnější řešení  celou stavbu 
zdemolovat, což je zatím v rozporu s představami zastupitelstva. O dalším postupu bude 
muset zastupitelstvo rozhodnout v průběhu nejbližších měsíců. 
 

Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh 

 

Naše obec se jako součást Sdružení obcí Hornolidečska zapojila do projektu vybudování 
cyklostezky, která by propojila uvedené řeky. Od samého začátku však projekt naráží na 
problém, které přímo ohrožují jeho realizaci. Problematické je zejména řešení v „Lomensku“ 
a dle stanovisek dopravního inspektorátu Policie ČR i napojení a případné křížení komunikací 
I. třídy. V naší oblasti se předpokládá, že trasa by vedla z Horní Lidče z části „Kočičina“, kde 
by byla rovněž odbočka na Francovu Lhotu, před viaduktem přes silnici I49 a po pravé straně 
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podél dráhy (směrem k SR) po katastru obce Horní Lideč až prakticky na začátek naší obce. 
Pod prvním podjezdem pod drahou by přešla na místní komunikaci (u č.p. 101 a č.  p. 193) a 
přes intravilán obce by procházela po silnici I49. Na konci obce (směrem k SR) by ze silnice 

I49 byla svedena na bývalou silnici I. třídy a kolem trafostanice ČD a motokrosové trati 
pokračovala až k bývalému hraničnímu přechodu. Dále by pokračovala cestou ke “Střelnici“ 
až na hranici se SR. Jedná se však o slepou větev cyklostezky, která by měla význam jen pro 
naše občany (zejména při cestách dětí do školy v Horní Lidči na kole). S napojením SR není 
v současné době uvažováno.   
 

Rychlostní komunikace R 49 

 

Ministerstvo životního prostředí zastavilo na základě zpracovaného posouzení vlivů na 
životní prostředí v procesu EIA veškeré přípravné práce na projektu rychlostní komunikace 
R49, Lípa – státní hranice ČR/SR, stavby 4903 – 4905. Je to pro všechny nová a překvapivá 
informace a nyní není nikdo schopen kvalifikovaně říct, jakou cestou se bude projekt dále 
ubírat, zda bude definitivně v této části smeten ze stolu nebo se budou hledat jiné varianty 
trasování. 
 

 

Kominické služby 

 

Tato oblast je neustále zdrojem podvodných praktik, proto doporučujeme občanům využívat 
služeb firem, které v regionu spolehlivě působí. Jedná se o tyto kominické mistry: 
Zdeněk Mikušek, Valašská Polanka 236, tel. 737 712 031 

Josef Válek, Valašská Bystřice 191 

 

Změny v povolování kácení stromů 

 

Dne 15. července 2013 nabyla účinnosti nová vyhláška č. 183/2013 Sb., o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení. Tento předpis výrazně zjednodušuje byrokracii v této oblasti. 
Majitel pozemku (zahrady) si může pokácet jakoukoliv dřevinu bez předchozího povolení 
obecního úřadu, za předpokladu, že se nejedná o památný strom a učiní tak v období 
vegetačního klidu. Naopak posilněna je ochrana stromořadí a alejí. 
 

Sdružení dTest 
 

Sdružení dTest nabízí občanům – spotřebitelům bezplatnou pomoc v případech, kdy se 
dostanou do krizové situace např. v důsledku účasti na předváděcí akci, při podomním 
prodeji, při zadlužení apod. Poradenství poskytuje bezplatně na telefonní lince 299 149 009 

od 9.00 do 17.00 hod za cenu běžného tarifu nebo pomocí na e-mailu fialova@dtest.cz 

 

Pokusy o  únosy dětí 
 

Opět byly zaznamenány pokusy o lákání dětí do vozidel, kdy jsou jim nabízeny cukrovinky a 
svezení domů. Případy se staly na Rožnovsku a na Zlínsku. Proto je nutno i v tomto vánočním 
období věnovat této zprávě pozornost a své děti náležitě poučit. 
 

 

 

 

mailto:fialova@dtest.cz
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Petice za zachování venkovských pošt 
 

Na obecním úřadu mohou občané podepsat petici za záchranu pošt na venkově.  Petiční akci 
organizuje Sdružení místních samospráv ČR. Tento záměr vlády ČR je v posledním období 
opět živý. Proto žádáme občany, aby k této skutečnosti nebyli apatičtí a vyjádřili nesouhlas 
s tímto návrhem. Petici je možno podepsat v průběhu měsíce ledna 2014 v úřední dny a 
hodiny na obecním úřadu. 
 

 

Několik slov k úklidu v kostele ve Střelné 

 

V první řadě bych chtěla poděkovat všem, kdo s úklidem kostela již pomáhají. Již před 
několika lety jsme vytvořili seznam lidí, kteří byli ochotni se do této práce zapojit. Od té doby 
došlo již k mnoha změnám. Mnohé babičky skončily ze zdravotních důvodů, mnohé už mezi 
námi nejsou, proto je třeba získat za ně náhradu. To je také důvod toho, že dochází 
každoročně k různým úpravám v tomto rozpisu. Prosím o pochopení, protože ne vždy je to 
jednoduché. Rozpis je vyvěšen ve skříňce u kostela, tak se tam prosím podívejte. Samozřejmě 
velmi uvítáme další ochotné pomocníky, kteří se mohou přihlásit v sakristii. Podle rozpisu 

vychází na jednu skupinu (tj. 3 osoby) 2 neděle za sebou během roku, což není až tak náročné. 
Běžný úklid není vůbec náročný, jedná se jen o utření prachu v lavicích, vysátí koberců a 
úklid WC v pastoračním centru. Větší úklid se koná většinou před svátky, kdy se koná úklid 
společný a důkladnější. Ještě jednou díky i těm, které se přidají. 
 

 

 

Prodej vánočních hvězd 

 

Při této akci se prodalo kolem 80 vánočních hvězd (mimochodem byly velmi pěkné) a 
výtěžek ve výši 6.320,-- Kč byl odeslán na účet České provincie Tovaryšstva Ježíšova 
(jezuiti), kde ředitelem misijního díla sv. Františka Xaverského je P. František Kuběna. Tato 
částka bude poskytnuta misionářů na Filipínách, kteří ji použijí na pomoc potřebným po 
ničivém tajfunu. Všem, kdo se do této akce zapojili, patří upřímné poděkování. 
 

 

Animované večerníčky na DVD 

 

Jako dárek obdrží každá domácnost v příloze tohoto zpravodaje soubor animovaných 
večerníčků „Od slunéčka do tmy“ na DVD, který je pokračováním společného projektu 
Sdružení obcí Hornolidečska – knihy pohádek a pověstí Hornolidečska „Za dlúhých večerů“. 
Úspěchem určitě je, že do úzkého výběru 10 zanimovaných pověstí se dostaly obě ze Střelné, 
které sepsala paní místostarostka Schovajsová (Tisůvek a Obrázek na Díle). 
 
 

Úřední dny na obecním úřadu v závěru roku: 
 

- posledním úředním dnem v roce bude 23 .12 2013 a úřední hodiny budou k dispozici 

do 16.00 hod. 

- v období vánočních a novoročních svátků bude pro veřejnost obecní úřad uzavřen, 
naléhavé záležitosti lze však řešit po telefonické domluvě na tel. 603 538 790 

      -    prvním úředním dne v Novém roce bude pondělí 6. 1. 2014 
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Jesličková pobožnost 
středa 25. 12. 2013 

v  kostele panny marie Nanebevzaté  ve Střelné 

v 15.00 hodin 

Srdečně zve  

                                                     Scholička ze Střelné 

 

 

 

 

 
 

 

Kulturní a společenské akce na přelomu roku a v 1. polovině  roku 2014 

 

28. 12. –  13.30 hod.      tradiční předsilvestrovské utkání v hokejbalu svobodní vers. ženatí 
  4. 1. 2014                     Tříkrálová sbírka v obci 

 11. 1. 2014                    Valná hromada TJ SOKOL Střelná,  o. s 

   1. 2. 2014                    Myslivecký ples s hudbou Polančanka 

 15. 2. 2014                    11 . ročník Střelenského koštu slivovice 

 22. 2. 2014                    Maškarní ples se skupinou „Exhaution“ 

   1. 3. 2014                    Fašanková obchůzka s taneční zábavou a pochováním basy 

   8. 3. 2014                    Dětský karneval 
  15.3. 2014                    Turnaj ve stolním tenisu 

 

 

Termíny dalších akcí (slavnostní zápis dětí do kroniky obce, pletení korbáčů a malování vajíček, 
oslava svátku Matek,  budou upřesněny dodatečně). 
 

 

 

 

Střelenský zpravodaj vydává OÚ Střelná. Vychází pololetně. Připomínky a náměty zasílejte na OÚ 
Střelná. Číslo 2/2013 vyšlo 20. 12. 2013  v počtu 250 ks. 

Kontakt: tel.571 111 113, internetové stránky www.strelna.cz, e-mail: obec.strelna@volny. 

http://www.hornolidecsko.cz/strelna
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